stae. sed esto, cogitaverit tantum de Euripide: vel sic illius carmini testimonium accedit nostris exemplaribus multo antiquius; quod sine evidenti necessitate contemnere non artis est, sed libidinis extra legitimos disciplinae fines temere evagantis. atqui nulla plane est contemnendi necessitas. nam cum omnino ineptum sit veteres poetas quasi essent catechumeni dogmatum vel Hesiodi theogonia vel communi opinione praescriptorum fide adstringere, tum tragicorum in rebus quae ad religionem pertinent liberius saepe philosophati sunt, physice maxime, neque Aeschylus tantum hoc fecerunt et Euripides, sed interdum etiam Sophocles. nimiam enim sibi sapientiam adrogat qui Sophoclis esse negat versus qui in vita Arati a Victorio edita ei tribuuntur, “*Ηλι', ἀλλ' οὐκτείρε με, Ὁν οἱ σοφοὶ λέγονται γεννητὴν θεῶν Πατέρα τε πάντων.*” quae ita scripsi non quod certo ita emendanda esse putarem, sed ne repeterem quod vulgo scribunt ‘*Ηέλιος οὐκτείρει πε*’ pro eo quod Victorii liber praebuit ἡλίοιο κτείρει ἐμέ: neque enim istam nominis formam senarius versus admittit. deinde cum copula deesset, τε adicere malui quam καὶ πατέρα scribere. credidit autem illa Sophochia esse prudentissimus harum rerum iudex Lobeckius Aglaoph. p. 79. sed multo sane saepius ita philosophati sunt Euripides et antea Aeschylus. quem cum Herodotus p. 156 narret Dianam fecisse filiam Cereris, multo minus mirabimur eundem Lunam Solis, a quo lucem accipit, aliquando dixisse filiam Euripidemque hoc esse imitatum. itaque in Phoenissis veteribus testibus fidem habebimus neque illud θύγατρες Αἴοιν Σελαναῖα novitio aliquo commento communabimus.

Videtur autem mihi omnino priscis testibus maior quam saepe fit reverentia esse exhibenda, non ut addicti eis simus aut nihil tempore valde antiquo erratum esse putemus, verum ut caute ac modeste iudicemus nostrisque opinionibus minus confidamus. sic idem Badhamus cuius de versu Euripidis sententiam improbandam esse duximus attractavit temere quae apud Platonem leguntur in Phaedro p. 245, δις δ' ἀνεν μανίας μουσῶν ἐπὶ ποιητικὰς θύρας ὀφίκηται, πεισθεὶς ὡς ἔρα ἐκ τέχνης ἵκανός ποιητής ἐσόμενος, ἀτελῆς αὐτός τε καὶ ἡ ποίησις ὑπὸ τῆς τῶν μανομένων ἡ τοῦ σωφρονοῦντος ἡγανίσθη. putat enim scribendum esse ἐπὶ ποιητικῆς θύρας. sed quod in nostris libris est neque non potest ferri legit etiam Seneca, qui de tranquillitate animi cap. 17 10 nam sive Graeco poetae creditimus inquit, aliquando et insanire iucundum est, sive Platoni, frustra poeticas fores conpos sui pepulit, sive Aristoteli, nullum magnum